
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE

Reg. Part. N.   34 

Registro Generale Determinazioni N. 270 

Sondrio, li 05/03/2025

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE DI ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI A TEMPO 
DETERMINATO PER SERVIZIO DEMOGRAFICO – AREA DEGLI ISTRUTTORI – 
APPROVAZIONE VERBALI.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Premesso che:
- con determinazione reg. gen. n. 41/2025 veniva indetta la selezione in oggetto;
- con provvedimento n.26/2025/UP del 18/02/2025 veniva nominata la commissione esaminatrice 
composta dai signori:
Livio Tirone  – Presidente
Serena Pizzatti Casaccia – Esperto
Nicoletta Scarinzi  – Esperto
Chiara Pennati - Esperto supplente

Dato atto che:
- con determinazione reg. gen. n. 190/2025 si è proceduto all’ammissione alla selezione dei candidati in 
possesso dei requisiti richiesti dal bando, tra cui 3 candidati ammessi con riserva di regolarizzazione 
della domanda mediante versamento della tassa di selezione;
- il candidato identificato con il codice V31FDUYCP5 ha regolarizzato la domanda nel termine assegnato 
ed è quindi ammesso alla selezione, mentre sono esclusi dalla stessa i candidati identificati con i codici 
D4B4EWA7PM e 7YKS54DY5U per mancata regolarizzazione della domanda mediante versamento della 
tassa di selezione nel termine assegnato;

Verificato che le operazioni concorsuali si sono concluse ed i relativi verbali:
- sono stati depositati, per otto giorni consecutivi, presso l’ufficio personale, ai sensi dell’art. 64, terzo 
comma, del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; entro tale termine nessuna 
segnalazione è pervenuta; 
- dell’avviso di deposito è stata data informazione con pubblicazione di apposito avviso all’albo pretorio 
(pubblicazione n° 362 dal 24/02/2025 al 04/03/2025);

Visti i verbali della selezione e ritenuto di approvare l’attività svolta dalla Commissione esaminatrice, 
attesa la sua regolarità e conformità con le norme in materia, dando atto che la selezione si conclude 
con la seguente graduatoria finale:



n. Codice candidato Punteggio finale

1 2T5BVPZEQU 37

2 95T9FNRQYX 33,5

3 QHG1KARPTH 32,5

4 WKMRU95SNQ 31,5

5 4CTN8CHEP9 29,5

Dato atto che nei confronti di tutti i candidati è stato verificato positivamente il possesso del requisito di 
cui all’art. 3, comma 1, lett. m) del bando;

Richiamati:
- l'art. 107 c. 3 d. lgs. 267 del 18.8.2000;
- l’art. 64, comma 5, del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d. lgs. n. 
267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di approvare, per le ragioni di cui in premessa, i verbali della commissione esaminatrice della 
selezione indicata in oggetto nonché la seguente graduatoria finale:

n. Codice candidato Punteggio finale

1 2T5BVPZEQU 37

2 95T9FNRQYX 33,5

3 QHG1KARPTH 32,5

4 WKMRU95SNQ 31,5

5 4CTN8CHEP9 29,5

2) di dare atto che con riferimento ai candidati ammessi con riserva alla selezione con determinazione 
reg. gen. n. 190/2025 la situazione è la seguente:

candidato note

D4B4EWA7PM Escluso per mancata regolarizzazione della domanda

V31FDUYCP5 Ammesso per avvenuta regolarizzazione della domanda

7YKS54DY5U Escluso per mancata regolarizzazione della domanda

3) di inviare la presente all'ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro generale, 
conservarla nell'archivio e inoltrarla:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al servizio personale.

               Il dirigente sostituto del settore servizi istituzionali
Gianluca Venturini
  (firmato digitalmente)


